
            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Segunda Feira, 19 de junho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1097/2017 - 1 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GABRIEL G. DE AGUIAR & CIA LTDA - ME 
CNPJ  nº. 09.472.183/0001-12

Objeto:  Aquisição  de  materiais  para  perfuração  de  um  poço  de  4"  e  equipamentos  de  bombeamento  para  atender
Comunidade do Bairro Cintra Pimentel, e de um poço  de 6" e equipamentos de bombeamento para atender Comunidade do
Bosque, município de Nova Londrina - PR.
 
Pregão Presencial  n.º 051/2017  
 

Valor Contratual:  R$ 33.800,00 (trinta e três mil e oitocentos reais)

Condições  de  Pagamento:  O  pagamento  será  efetuado  em moeda  corrente  nacional  mediante  depósito  em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega.

Prazo de Duração: 14/06/2017 à 14/06/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 14 de junho de 2017.

                                                             OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                          Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL ME
CNPJ  nº. 09.664.617/0001-86

Objeto: AQUISIÇÃO DE MARMITEX E TALHERES DESCARTÁVEIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS REFEIÇÕES 
DOS PACIENTES NO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Pregão Presencial  n.º 053/2017  
 

Valor Contratual:   R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais).

Condições de Pagamento:  O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional  mediante depósito  em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega.

Prazo de Duração: 14/06/2017 à 14/06/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 14 de junho de 2017.

                                                             OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                          Prefeito Municipal

 



            __________________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

            Segunda Feira, 19 de junho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1097/2017 - 1 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 111/2017

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: nº.005/2017

Contratante:  MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,  ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na
Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, Otávio Henrique Grendene Bono.

Con              Contratada: ÉRICA CRISTINA DA SILVA SAMPAIO, CPF/MF nº 052.794.329-03, residente e domiciliado na
Rua Guarapuava, nº.661, Nova Londrina –PR.

Amparo Legal: Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 19 de junho de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: AUTO POSTO CASTELLI LTDA. ME
CNPJ sob nº. 07.837.656/0001-02
 
Objeto: CONTRATAÇAÕ DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DIESEL S-10, DIESEL S-500  COMUM

E  GASOLINA  COMUM,  PARA  ABASTECIMENTO  DIRETO  NA  BOMBA  DOS  VEÍCULOS  E  MÁQUINAS
PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA. 

 
Pregão Presencial  n.º 057/2017  
 

Valor Contratual: R$. 447.100,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil e cem reais)

Condições de Pagamento:  O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega dos produtos, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada pelo
Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 19/06/2017 à 19/06/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 19 de junho de 2017.

                                                             OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                          Prefeito Municipal

 



            __________________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

            Segunda Feira, 19 de junho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1097/2017 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2017

O Prefeito Municipal  de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na
modalidade Pregão nº. 049/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
contratação  de  empresa  para  aquisição  de  materiais  de  limpeza  (utensilios  e  acondicionamento),
confeitaria e padaria, salgados diversos, água e gás de cozinha, carnes e frios, prestação de serviços
(pessoa física) de instrutor de oficinas, prestação de serviços (pessoa jurídica) de confecção de toldo e
confecção de camisetas,   conforme plano de aplicação do PAIF 2017,  adjudicando os produtos e a
prestação dos serviços em favor das seguintes empresas:

A.G. DE SOUZA CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº.12.530.262/0001-47, vencedora  do Lote
nº.14, no valor total de R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais);

ELENICE ROBERTO SOARES, inscrita no CPF nº 016.544.829-60, vencedora dos Lotes nº 10 e 16, no
valor total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais);

GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS MEI, inscrita no CNPJ nº 09.089.606/0001-10, vencedora  do
Lote nº.20, no valor total de R$ 2.704,00 (dois mil, setecentos e quatro reais);

JECILEIDE ANACLETO DOS SANTOS DIONIZIO, inscrita no CPF nº 040.003.879-01, vencedora do Lote
nº 11, no  valor total de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais);

MARIA MADALENA RABELO MAZUCATO, inscrita no CPF nº 118.834.518-41, vencedora do Lote nº 09,
no  valor total de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais);

MÁRIO VITOR NETO ME, inscrita no CNPJ nº 01.062.193/0001-78, vencedora dos Lotes nº  04 e 19, no 
valor total de R$ 2.485,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais);

NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO ME, inscrita no CNPJ nº 76.406.370/0001-95, vencedora do Lote nº 02, 
no valor total de R$ 5.841,00 (cinco mil, oitocentos e quarenta e um reais);

REGINA CÉLIA ADRIANO DA SILVA, inscrita no CPF nº 424.331.189-72, vencedora do Lote nº 15, no  valor
total de R$ 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais);

SUPERMERCADO CASTELLI LTDA., inscrita no CNPJ nº 05.587.850/0001-51, vencedora dos Lotes  nºs
01 e 05, no valor total de R$ 11.903,59 (onze mil, novecentos e três reais);

VERÔNICA BORGES DE SOUZA MEI, inscrita no CNPJ nº 26.996.755/0001-81, vencedora do Lote nº 05,
no valor total de R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE JUNHO
DE 2017.
 
                                                                           OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                   Prefeito Municipal



            __________________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

            Segunda Feira, 19 de junho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1097/2017 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2017

O Prefeito Municipal  de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na
modalidade Pregão nº. 048/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
contratação de empresa para prestação de serviços de pessoa juridica - grafica, malharia, aquisição de
salgados e doces para eventos, aquisiçã de material de artesanato- kit bebe, material de embalagem
descartavel,  prestação de serviços  pessoa fisica-  instrutor  natação,  atividades fisicas,  aquisição de
produtos  personalizados  e  prestação  de  serviço  buffet  para  jantar  para  coquetel,  adjudicando  os
produtos e a prestação dos serviços em favor das seguintes empresas:

BUFFET SERV BEM LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº.13.030.391/0001-39, vencedora  dos Lotes nº.14 e 15,
no valor total de R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais);

GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS MEI, inscrita no CNPJ nº 09.089.606/0001-10, vencedora  do
Lote nº.02, no valor total de R$ 3.211,00 (três mil, duzentos e onze reias);

JESSICA MAYARA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 097.494.539-05, vencedora do Lote nº 10, no valor
total de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais);

ML TAVARES TEXTIL, inscrita no CNPJ nº 09.263.409/0001-75, vencedora do Lote nº 07, no  valor total de
R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais);

RAFAEL BRITO DA COSTA ME, inscrita no CNPJ nº 12.212.603/0001-36, vencedora do Lote nº   01, no 
valor total de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais);

S.C. COMERCIAL LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº 20.758.465/0001-13, vencedora do Lote nº 12, no valor
total de R$ 8.048,80 (oito mil, quarenta e oito reais e oitenta centavos);

SUPERMERCADO CASTELLI LTDA., inscrita no CNPJ nº 05.587.850/0001-51, vencedora dos Lotes  nºs
06, 08 e 09,  no valor total  de R$ 8.944,50 (oito mil,  novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta
centavos);

VERÔNICA BORGES DE SOUZA MEI, inscrita no CNPJ nº 26.996.755/0001-81, vencedora do Lote nº 05,
no valor total de R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE JUNHO
DE 2017.

 
                                                                       OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                   Prefeito Municipal



            __________________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

            Segunda Feira, 19 de junho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1097/2017 - 4 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 216/2017
 19 de Junho de 2017

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR EFETIVO LOTADO NO      CARGO
DE  PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  FÍSICA  PARA  ATUAR
COMO PROFESSOR DE JUDÔ EM PROGRAMA DE CONTRA
TURNO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de

suas  atribuições  que  lhes  são  conferidas  por  Lei,  e  considerando a  necessidade  de  professor  de  Judô para  o

Programa de Contra Turno Municipal;

Considerando que o Professor Leurye Douglas Mazzotti, é possuidor das qualificações necessárias para

suprir as necessidades exigidas para  ministrar  aulas de Judô no Programa de Contra Turno do Município;

DECRETA: 

Art. 1º –  Fica designado o Servidor Efetivo, o Sr. Leurye Douglas Mazzotti ocupante do cargo de Professor de

Educação Física para desempenhar a atividade de Professor de Judô do Programa de Contra Turno Municipal

executado pela secretaria Municipal de Educação;

Art. 2º – A designação prevista neste decreto não acarreta alteração de vencimentos e vigorará até do dia 31 de

Dezembro do ano de 2017.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE
JUNHO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se  e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração. 



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Segunda Feira, 19 de junho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1097/2017 - 5 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 054/2017
19 de junho de 2017

O  Prefeito  do  Município  de  Nova  Londrina,  Estado  do  Paraná,  Senhor  Otávio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
despacho nº 31051422/2017;

Considerando  o  ofício  239/2017  e  235/2017  –  ODV-OC  encaminhados  a  esta
municipalidade pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná; 

Considerando o art. 149 da Lei nº 1.091/1993 que determina que toda a autoridade
que  tiver  ciência  de  irregularidade  no  serviço  público  é  obrigada  a  promover  a  sua
apuração  imediata,  mediante  sindicância  ou  processo  administrativo  disciplinar,
assegurada ao acusado ampla defesa.

RESOLVE

Art. 1º - Designar Comissão de Sindicância Investigativa com sede no prédio de Prefeitura
Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, localizada na Praça da Matriz, nº 261, na
cidade de Nova Londrina, Paraná, incumbindo a esta comissão investigar, no prazo de 60
(sessenta) dias, as possíveis irregularidades referentes aos atos e fatos mencionados no
processo administrativo nº 31051422/2017, bem como as demais infrações conexas que
emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º - A Comissão será constituída pelos seguintes servidores, cabendo ao primeiro a
sua presidência:
- Luiz Gustavo Maior Bono, Diretor de Gestão de Patrimônio, matrícula nº 417980 lotado
no Departamento de Administração;  
- Eloisa Gouveia Martins, Responsável por Licitações e Contratos, matrícula nº 191, lotado
no Departamento de Administração;
- Lurdes Soares, professora, matrícula nº 25774, lotada no Departamento de Educação
  
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13
DE JUNHO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se  e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração. 



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Segunda Feira, 19 de junho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1097/2017 - 6 Pág(s)


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2017
	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2017
	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

